
Zarządzenie Nr LI/2023 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 29 grudnia 2023 roku  

 

w sprawie: określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy i Miasta 

Pyzdry dla samorządowego zakładu budżetowego. 

 

 Na podstawie art. 30 ust 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz art. 45 ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i zakładów budżetowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1718) 

zarządzam się co następuje: 

§1. Ustala się szczegółowe zasady przekazywania i rozliczania dotacji dla samorządowego 

zakładu budżetowego, zwanego dalej „zakładem”, określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia.  

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Pyzdr oraz Kierownikowi Zakładu 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pyzdrach.  

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr LI/2023 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 29 grudnia 2023 r.  

 

Zasady przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy i Miasta Pyzdry dla 

samorządowego zakładu budżetowego. 

 

Z budżetu Gminy i Miasta Pyzdry mogą być przekazywane dotacje dla samorządowego zakładu 

budżetowego: 

1. Przedmiotowe 

2. Celowe 

Dotacje przedmiotowe 

1. Środki na dotacje przedmiotowe są ustalane corocznie w uchwale budżetowej przez Radę 

Miejską w Pyzdrach, w oparciu o szczegółową kalkulacje kosztów sporządzoną przez 

samorządowy zakład budżetowy, na dany rok budżetowy.  

2.  Dotacja przedmiotowa przekazywana będzie w wysokości 1/12 przyznanej kwoty dotacji na 

rok budżetowy w terminie do 10 każdego miesiąca danego roku budżetowego. 

3. W przypadku zwiększonej skali realizacji zadań objętych dotacją przedmiotową powodującej 

wzrost wydatków w danym okresie, na uzasadniony wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Usług Wodno-Kanalizacyjnych w Pyzdrach, Burmistrz Pyzdr 

może zwiększyć wysokości dotacji w okresie objętym wnioskiem lub przekazać dotację 

przedmiotową jednorazowo, pod warunkiem nie przekroczenia rocznego limitu środków dla 

jednostki dotowanej określonego w uchwale, o której mowa w § 1 ust.2. Zwiększenie dotacji 

w okresie objętym wnioskiem powoduje jej zmniejszenie w pozostałym okresie.  

4. Rozliczenie wykorzystania dotacji za dany rok budżetowy, samorządowy zakład budżetowy 

przedkłada w terminie do 31 stycznia następnego roku, w szczegółowości określonej w 

załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

5. Kierownik samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za 

wykorzystanie dotacji przedmiotowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz za ich rozliczenie.  

Dotacje celowe  

1. Z budżetu Gminy i Miasta Pyzdry mogą być przekazywane samorządowemu zakładowi 

budżetowemu dotacje celowe z przeznaczeniem na: 

a) Finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

b) Realizację zadań bieżących finansowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej lub innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 

2. Podstawą udzielenia dotacji celowej jest uchwała Rady Miejskiej w Pyzdrach 

określająca wysokość dotacji ujętej w budżecie gminy na dany rok.  



3. Dotacja przekazywana jest na uzasadniony wniosek kierownika samorządowego 

zakładu budżetowego. 

4. Kierownik samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za 

wykorzystanie dotacji celowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz za ich rozliczenie.  

5. Wykorzystanie dotacji następuje najpóźniej do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego. W rozliczeniu należy opisać zakres wykonanych zadań wraz z podaniem 

kwot poniesionych wydatków oraz załączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem 

kopie faktur, przelewów oraz dowodów OT. 

6. Dotacja celowa w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlega 

zwrotowi do budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w terminie do 31 stycznia następnego 

roku. Jeśli termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy, 

niewykorzystane część dotacji podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu 

wykorzystania dotacji. 

7. Rozliczenie dotacji celowej następuje w terminie określonym w ust. 6. Szczegółowość 

rozliczenia wykorzystania dotacji została określona w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  


